План работы Попечительского Совета при государственном казенном учреждении социального обслуживания Ярославской области Рыбинский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Наставник» на 2016 год

№	Мероприятие	Срок	Ответственный	Результат
Π/	Transfer in the contract of th	- 1		
П				
	О проведении независимой оценки качества работы учреждения. Об итогах анкетирования клиентов и персонала учреждения.	Март	Руководитель учреждения Председатель Попечительского совета	Отчет о проведении независимой оценки
	Корректировка плана работы попечительского совета по итогам независимой оценки качества работы учреждения			План работы
2	Презентация деятельности методического отделения Участие членов ПС в подготовке и проведении Дня защиты детей для воспитанников.	Май	Председатель Попечительского совета Заведующий отделением	
	Презентация сайта учреждения Участие в подготовке воспитанников к новому учебному году.	Июль	Председатель Попечительского совета Заведующий отделением	
	Подготовка зданий и помещений учреждения к осенне-зимнему периоду	Сентябрь	Заместитель директора по АХР	
	Подведение итогов работы попечительского совета. Утверждение плана работы ПС на 2017 год. Отчёт директора СРЦ об итогах деятельности учреждения за год. Участие членов ПС в подготовке и	Декабрь	Председатель Попечительского совета Руководитель учреждения Члены	
	проведении новогодних мероприятий для воспитанников.		Попечительского совета	
6	Содействие организации и проведению праздников, конкурсов, соревнований, экскурсий и других мероприятий для воспитанников.	В течение года	Члены Попечительского совета	
7	Участие в правовом, финансовом, материально-техническом и ином обеспечении проектов и программ учреждения	В течение года	Члены Попечительского совета	
8	Оказание помощи в организации и проведении социально-культурных мероприятий для воспитанников	В течение года	Члены Попечительского совета	